Radulfus atte Cope et Galfrid us Je Harde, generationis ma* 
gistri Ad. de Ffileby, insultaverunt Edwardům Trilly, in villâ 
de Meaudon, ita quod prædictus Radu’s atte Cope et Galfri- 
dus oeciderunt predictum Edwardům, et prædictus Galfridus 
statím posuit se inecclesiam Meaudon, et cognovit prædictum 
factum, et abjuravit regnum coram coronatore.—Plac. CorOÓ. 
Edw. II. Lansd. MS. 170. fol. 111.

Dr. Smollett, in his Travels, notices the existence of "the 
infamous prerogative ” of Sanctuary in the Italian states, and 
says, "he saw a fellow, who three days before had murdered 
his wife in the last month of pregnancy, taking the air with 
great composure and serenity, on the steps of a chufch at 
Florence, and that nothing is more common than to see thè 
most execrable villains diverting themselves in the Cloisters of 
some convents at Rome.”— Smollett's Travels, p. 279.

CHA RTER OF EUSTACE EARL OF BOULOGNE, (page 34 ) •
Eustachius Comes Bolonie Hugoni Episcopo London, om- 

nlbusque ecclesiæ sanctae fidelibus, salutem, . Quoniţqn ex 
evangelio audivimus 'qui recipit prophetam in nomine pro
phète mércédéin propheti acçipiet, similiter et qui jusţuţp in 
npmiqe justi merçedem justi recipiet;1 ego igitur, quoruq- 
dam sapientium et justarum virprum consilio et penitencià 
ductps, ecclesiæ sancti M äitini et Cananicis, et pra passessi- 
onibus suis а me sibi elatis, satisfacere disposui : et licet sq- 
cundùm donationem regis Willelmi tenuras omnes que fue- 
runt Ingel rici, quas cum eàdem ecclesià suscepi tanquam 
proprias retinere possem: salute meæ animse et cpnjugis 
mese L., et filiorum méorum Euslachiiet G., et aliorum сод- 
snlens ac animarum requiem provtdens. has subscripitae terra  ̂
ecclesiæ et canonici» beati Martini- pmninb liberas et quietas 
tenendas, donare ac reddere disposui, terrat» de ftţeldona, et
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ecclesiam Sanctœ Mariæ, cum omnibus ei pertinentibns, «t 
Estram, atque Tolleshuntam, ac Benefiet, et Hoddeedonam, 
atque pauciores terras, scilicet, illas quœ propriœ fuerunt 
Ingel rici, et ad decanatum pertinere debeant mihi reţinui. 
Volò et concedo quod ecclesia et canonici teneant supradictas 
terras ita libéré et omnimodò quietas, sicut Ingelricus unà die 
et unà nocte quietiùs illas tenuit, et sicut ego ipse post eum 
illas habebam in domiaio meo, et sicut etiam terram de pro- 
prià mensà meà. Si quis fìliorum meorum aut parentum in- 
structi diabolo aliquid voluerit demere, aut libertatee ecclesie 
infràngere, seu minuere, sit a consortio Dei et beati Martini et 
nostrà amicitià segregatus. Testes autem de hoc sunt multi, 
Arnulpbus Dapifer, Hubertus Calvus, et multi alii de ejus 
familià. .

LETTERS O P  JU N G  STE PH EN , (page 44 .* )
Stephanus, Dei gratià Rex Angliæ, Andr. Burgh, et vic’, et 

omnibus suis, London, salutem. Precipioquod Rogerus Epis- 
copus Sarum teneat ecclesiam Sancti Martini, London, et 
omnes terras eidem pertinentes in civitate et extra, ita benfe 
et honorific^, sicut meliùs tenuit tempore Regis Henrici, et 
modò postea. E t de quocunque disseisitus est ipse vel .ec
clesia sua et Canonici sui ejusdem ecclesiae postquam discor
dia incepta inter nos, reseisiantur, et noininatim de terrà Al- 
dersgate disseisiti sunt, ipse et Canonici sui pro filiis Huberti 
juvenis, et bené et in pace teneant, sicut tenuerunt meliùs die

Ìuà Rex Henricus fuit vivus et mortuus, et modò postea, 
'este, Ac.

LETTERS OF MATILDA T H E  EMPRESS, (p. 51.)
Imperatrix Henrici regie filia et Angliæ Domina, Osb. 

Octodenart et vic. et civibus, London, salutem. Precipio 
quod sasiatis Henricum Kpiscopum Winton, et apostolicæ 
sedb legatura, de domibus illis London, et terras ubi Petrus 

mansit (qus pertinent ad decanatum Sancti Martini, 
London, et ecclesiam suam, et ipsi disseisiati sunt), sicut 
Rogerus Episcopus Sar. decanus ejusdem ecclesie, et Fulcherus 
saisiti fuerunt, die quà fuerunt vivi et mortui, et domos 
suas, et omnia quæ inde post mortem episcopi Rogeri ablata 
sunt, facile illi reddi, et terram ipsam, et cetera omnia perti-

* Other letters of this King, in favour of our church, have 
this form : " Omnibus Baronibus suis de London, de Essex, 
et de Hertford, et rainistris, et fidelibus suis omnibus tam 
clericis quam laicis, Francis et Anglie, salutem, &c."

t  Thus in the MS. I do not understand this word, if it be 
not a proper name. ■ - •
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.nentia ecclesie Sancti Martini, in pace illi tenere facile« 
.Tente, &c.

LETTERS OF MATILDA T H E  «Ш ЕЕК OF STEPHEN, ( p .  52.)
Mauldis Angliee Regina, Hubcrto Camerario et Alivo clerico,* 

et ministris suis de Christehale, salutem. Precipio quod Canoni
ci de Sancto Martino, London, teneant terrain et homines suos, 
et res pertinentes ecclesiae, et in pace et honorificè, et habeant 
omnes consuetudines et rectitudinea suas pertinentes liber
tăţi ecclesiae in viis et exitibus et decimis et ňemore et plano, 
sicut Ricardus de Boloň vel aliquis sacerdos meliùs habuit 
tempore patrie mei, vel postea nielijä, et ita ne super hoc ali- 
quam faciatis eis vel hominihus eorum injuriam vel contume- 
liam, quia volo quòd honorabiliter teneant. Teste, &c.

CHARTER OF EUSTACE SON OP K IN O  STE PH EN , (p. 53.)
Eustachius filius Regie et Comes Bolonie omnibus Baro- 

nibus et Vavasoribus et tenentibns suis de Essex, salutem. 
Sciatis quod concedo et confirmo ecclesiae Sancti Martini, 
London, et Canonicis, terrana de Massibi, illám dimidiam 
hidam quam Gist tenet, quam Ric'us filius Huberti, armigeri, 
dedidit patri meo Regi Stephano solutam et quietam, sicut 
rectum ecclesiae prenominate. Et volo et precipio quod ecclesia 
Sancti Martini et Canonici Ulam in pace et honorific^ teneant, 
solutam et quietam cum socà, et sacà, et toll, et theam, et in- 
fangenetheof, et omnibus liberis consuetudinibus, cum quibus 
Barones et Vavasores mei meliùs et liberiùs teneant ; sicut 
pater meus Rex Stephanus, et mater mea MatUdis Regina, 
dedidit ecclesiae per manum Henrici Winton episcopi, avun- 
culi mei, et Decani ipsius ecclesie Sancti Martini, et hoc per 
servitium quarti partis vinculi militie, sicut carte Regis et 
Regine testantur.

LETTERS OP HENRY ПВ BLOIS B ISH O P OP W IN C H E S T E R .
(page 56.)

Henricus Dei gratià Winton Episcopus, Apostolice Sedie 
Legátus, Roberto de Novo Borgo, et ministris Comitis Theo- 
baldi, salutem. Sciatis quod ecclesia Sancti Martini, Lon
don, et omnes res ei pertinentes mei sunt ; quare vobis mando

3uòd resaisiri faciatis Canonicos ejusdem loci, et ecclesiam 
e MeJdon, de terris et domibus suis de burgagis com. de

* Clericus here, I conceive, implies the priest of the church. 
On referring to the Lansdowne MS. No. 170, fol. 62,1 find 
the preceding word is not aliis, as translated in the text, but 
apparently a proper name, perhaps carelessly transcribed, as 
many parts of the above-mentioned MS. are.
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Mteldòn, unde Walter’ de Prinno eoa dissaísivit pro fiilis et filia- 
bus Wallace, sacerdotis vicarii sui ; sic ipsi saisiti fuerunt tem
pore Regia Henrici, et tempore episcopi Sar, et die quà Mel- 
dona donata fuit corniti, et quodcunque in predictà captum 
est reddettir, et in pace teneaùt, reddendo consuetudines co
rniti, quas reddere solebant tempore Regis Henrici İn bui- 
gagio. Teste, &c.

1. ETTERS OF K IN G  STEPH EN  TO GKOPPRRY HE MAGNA VIELE, 
EARL O P  ESSEX. '

' Stephanus Rex Angliæ Gaufrido de Magnavìilà, salutem. 
Precipio quòd sine dilatione facias resaîairi ecclesiam et ciino- 
ňiéos Sancti Martini, London, de terris et omnibus tenatuť suis 
de Meldònft, urtde Walterus de Prim o, minister Comitis Theo- 
baldi, eus dissaisi vit, ita plenariè et bene eos facias ressaisiri, 
sicut inde saisiti fuerint ipsi et ecclesia sua die quà dedi mane- 
rium illud Corniti Theobaldo, et die quâ Henri«» fuit vivus 
et mortuus, et bene et in pace et libéré teneant, sicut melius tie- 
nuerunt tempore Henrici, ne super boc sustineas qood aliqua eis 
inde injuria vel contumelia fiat. T. P. Cant, apud Andev'àm.

CHA RTER ОТ GEO FPEEY  DE MAGNA V ILLE, EARL OF BSSRX.
(page Ев.) i -

Galftidus Dei gratià Comes Essex, et Justiciarhis London, 
Robert, eàdem gratià London Episcopo, et Arch'd, et òmnibus 
Baronibus et homìnìbus suis, et omnibus tenentibus et amicis 
suis, London et Essex, tam ciericis quam laids, salutem : 
Qukm super modům peccavi, et malé vivendo, et bona ecclesi
astica praeter rationem diripiendo, Deum offèndi; e* peniten- 
cià meà immerita dampna eccclesiæ Sancti Mattini, London, 
quodammodo restituert, et voluntati canonicörmh satisfacere, 
proposui. Itaque secundum petitionéin illorum Concedo, et 
imperpetuùm confirmo ecclesiae Sancti Martini, London, ec
clesiam Sancii Mariae de Newport, quam possidet ex multo 
tempore de donatione venerabilis memoriae Regis Henrici, 
cum terris et decimis ei pertinenribus, secundhm cartam ipsi- 
us, et pro animà ipsius regis Henrid, et anìmabus patria et 
matris m e»; necnon et pro salute et ìncolumitate meà et 
Rohaisæ uxoris mese, et liberonun meorum. Concedo et vólo 
quodammodò habeant canonici et ecclesiam suam de Newport 
plenariè, decimas đe dominio meo, et de dominieis carrucìs 
meis de Newport, et de omnibus bominibus ejusdem vilise in 
biado et pecoribus, et omnibus rebus de quibus decima đari 
solet, et rationabiliter donări debet, et praeter hoc dono ibis 
duas acras de dessartis ejusdem villæ, quas ipsa ecclesia antè 
tcnuerat in elemosinam. Et volo et concedo quòd canonici

АЙ2
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rehabeant illas terras suas de Meldonà, et de Godichestrà, e,t 
Mealdon, et Benefieote, Norton, et Toleshuntà quæ injustè 
illis ablatæ sunt, quietas de operatianibus et auxiliis vie. et 
plac. sicut meliùs et libertés et quietiùs tenuerunt tempore 
Regis Henrid, et postea meliùs. Testibus, Rohaisâ comitissà 
uxore meâ, et Willi’mo Archd’o London, et Waltero fratre 
ipsius, Gregor, derico, et Osb. clerico, Willi’m. Archid’o, et 
Willi'mo de Moching, et Ricardo filio Osb. Constab. et Gist 
vic., et Ailwin filio Lopstan, et Roberto de Ponte, et Moric* de 
Tirtet, apud London in Turri, coram Monacb. Westnţ.

LETTERS or THOMAS A BECKET ARCHBISHOP OF CANTER
BURY, AND LEGATE OF THB APOSTOLIC SEE. (page 0Й.)
Thomas Dei gratîâ Cantuarensis Archiepiscopus, totius 

Angiim primátus, et Apostolicæ Sedis Legátus, toti capitulo 
Sancti Martint, London, salutem. Accepimus mandatum 
domini Papæ de conservandis omnibus et protegendis quæ 
ad jus Wint. ecclesiae, et venerabilis fratria nostri cjopaini 
Wynt. jure aliquo competere dinoscuntur. Vobis itaque man
damus et auctoritate prmsentium precipimus continuò præfato 
episcopo, tanquam decano vestro obediatis, et ei cui vicem 
suam in illâ ecclesiâ co’miserit........... ne quòd . . . . . .  in le
sionem ...........potestatis episcopi presumatis. Vale.